



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-
012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL
SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 25 DE MARZO DE 2019, EN LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, UBICADA EN EL EDIFICIO "A-3" TERCER PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN CARRETERA FEDERAL MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO, EL LIC. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES, SE REUNIERON PARA REALIZAR LA PRESENTE ACTA ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE A LA RECTIFICACIÓN DE ERRORES MECANOGRÁFICOS LOS CUALES NO AFECTAN EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA POR LA CONVOCANTE, RESPECTO DE LO CONTENIDO EN EL PUNTO II "RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA", NUMERO 10 Y 11, PUNTO III "RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA" Y PUNTO V. FALLO. -----

LO ANTERIOR, POR LA REVISIÓN REALIZADA CON POSTERIORIDAD A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO REALIZADA POR EL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN CONJUNTO CON EL SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, MOTIVADO POR ERROR INVOLUNTARIO EN LA CAPTURA DEL ACTA DE FALLO CELEBRADO EL PASADO 20 DE MARZO DEL PRESENTE AÑO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 SÉPTIMO PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, ARTÍCULO 3 FRACCIÓN VII Y ARTÍCULO 6 DE LA LEY FEDERAL DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, SE REALIZAN LAS CORRECCIONES DETALLADAS EN LA PRESENTE, POR TRATARSE DE ERRORES DE CAPTURA QUE NO AFECTAN EL RESULTADO DE LAS EVALUACIONES, POR LO QUE SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES, QUE LA PRESENTE ACTA SUSTITUYE LO DISPUESTO EN EL ACTA DE FALLO DE FECHA 20 DE MARZO DE 2019 ÚNICAMENTE EN LOS PUNTOS QUE HAN SIDO SEÑALADOS EN LA PRESENTE ACTA. -----

II.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA. -----

10. QUIMICA KEICEL, S.A. DE C.V., PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 5, 6, 7, 10, 15, 16, 19, 20, 23, 25, 26, 27, 30, 33, 34, 39, 40, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 76, 77, 78, 79 Y 81. -----

PARA LAS PARTIDAS 6, 7, 27, 30, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 58, 62, 64, 65, 66, 67, 71, 72, 76, 78, 79, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDAS 5, 10, 15, 16, 23, 25, 26, 33, 34, 37 Y 59 NO CUMPLE TODA VEZ QUE EN SU PROPUESTA ESTABLECE UN TIEMPO DE ENTREGA DISTINTO AL SOLICITADO EN EL NUMERAL II.14 "CONDICIONES PARA LA VERIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN DE LOS BIENES", POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO IV.10.9. "PRESENTAR UNA CONDICIÓN DE ENTREGA DISTINTA A LA ESTABLECIDA", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 19 NO CUMPLE TODA VEZ QUE LA CONVOCANTE SOLICITA MEDIANTE ANEXO TÉCNICO CYTOFUNNEL SENCILLA, SINGLE WHITE, MARCA THERMO SCIENTIFIC SHANDON EZ SINGLE CYTOFUNNELS. CAJA CON 40 PIEZAS, QUE CORRESPONDE A CÁMARA CYTOFUNNEL QUE INCLUYE EMBUDO, TAPA, PAPEL FILTRO Y PUERTA LATERAL DE CLIP, INSUMO NECESARIO PARA EQUIPO INSTALADO CON NUMERO DE INVENTARIO 004736 MARCA THERMO FISHER SCIENTIFIC Y EL LICITANTE OFERTA MEDIANTE FICHA TÉCNICA ÚNICAMENTE EMBUDO, TAPA Y PAPEL FILTRO Y EN LA QUE SE ESPECÍFICA QUE LA PUERTA LATERAL DE CLIP NO ESTÁ INCLUIDA, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 4.10.3 "OFERTAR DISTINTAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS A LAS SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO". DE LA CONVOCATORIA. -----

at

X



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

PARTIDA 20 NO CUMPLE TODA VEZ QUE LA CONVOCANTE SOLICITA MEDIANTE ANEXO TÉCNICO CYTOFUNNEL DOBLE, DOUBLE, MARCA THERMO SCENTIFIC SHANDON EZ DOUBLE CYTOFUNNEL CHAMBERS. CAJA CON 40 PIEZAS, QUE CORRESPONDE A CÁMARA CYTOFUNNEL QUE INCLUYE EMBUDO, TAPA, PAPEL FILTRO Y PUERTA LATERAL DE CLIP, INSUMO NECESARIO PARA EQUIPO INSTALADO CON NUMERO DE INVENTARIO 004736 MARCA THERMO FISHER SCIENTIFIC Y EL LICITANTE OFERTA MEDIANTE FICHA TÉCNICA ÚNICAMENTE EMBUDO, TAPA Y PAPEL FILTRO Y EN LA QUE SE ESPECÍFICA QUE LA PUERTA LATERAL DE CLIP NO ESTÁ INCLUIDA, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 4.10.3 "OFERTAR DISTINTAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS A LAS SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 60 NO CUMPLE, TODA VEZ QUE LA CONVOCANTE SOLICITA MEDIANTE ANEXO TÉCNICO ÁCIDO CITRICO ANHIDRO A.C.S DE 500G-TÉCNICA HISTOLÓGICA- Y EL LICITANTE OFERTA ÁCIDO CÍTRICO MONOHIDRATADO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 4.10.3 "OFERTAR DISTINTAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS A LAS SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDA 61, NO CUMPLE TODA VEZ QUE LA CONVOCANTE SOLICITA MEDIANTE ANEXO TÉCNICO CLORURO DE ORO (ÁCIDO TETRACLOROÁURICO). FRASCO CON 5G.- TÉCNICA HISTOLÓGICA- Y EL LICITANTE OFERTA MEDIANTE FICHA TÉCNICA CLORURO DE ORO ÁMPULA 1 GRAMO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 4.10.3 "OFERTAR DISTINTAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS A LAS SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. -----

PARTIDAS 63, 68, 77 Y 81 NO CUMPLE TODA VEZ QUE NO PRESENTA EL DOCUMENTO SEÑALADO EN EL INCISO 7 FICHA TÉCNICA DEL APARTADO VI.2, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO IV.10.7 "NO PRESENTAR LOS DOCUMENTOS DEL APARTADO VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" (QUE AFECTEN LA SOLVENCIA DE SU PROPOSICIÓN) Y VI.3. "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA", DE LA CONVOCATORIA. -----

11. TEQUIMEC, S. DE R.L. DE C.V., PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 76, 78, 79, 80, 81 Y 83. -----

PARA LAS PARTIDAS 1, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 66, 67, 76, 78, 79, 80, 81, 83. SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. ----- *at*

PARTIDA 71, NO CUMPLE TODA VEZ QUE LA CONVOCANTE SOLICITA MEDIANTE ANEXO TÉCNICO HIPOCLORITO DE SODIO. SOLUCIÓN. 6 A 14% DE CLORO ACTIVO. BIDÓN DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD DE 25 LITROS Y EL LICITANTE OFERTA DE 20 LITROS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 4.10.3 "OFERTAR DISTINTAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS A LAS SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO", DE LA CONVOCATORIA. ----- *at*

III.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA. -----

9. QUIMICA KEICEL, S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA". ----- *at*



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 27, 39, 40, 45, 46, 48, 51, 52, 58, 65, 78 Y 79 SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE. -----

PARA LAS PARTIDAS 6, 7, 30, 44, 47, 49, 62, 64, 66, 67, 71, 72 Y 76 SE DETERMINÓ QUE SU PRECIO UNITARIO NO ES ACEPTABLE, TODA VEZ QUE ES SUPERIOR AL 10 % DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 FRACCIÓN III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EN LOS NUMERALES III.17 Y III.18 DE LA CONVOCATORIA. -----

10. TEQUIMEC, S.A. DE C.V. DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA". -----

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 1, 5, 7, 8, 24, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 40, 41, 46, 48, 58, 60, 62, 63, 64, 66, 67, 76, 80, 81 Y 83, SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE. -----

PARA LAS PARTIDAS 6, 13, 14, 25, 42, 43, 45, 47, 50, 51, 52, 59, 78 Y 79, SE DETERMINÓ QUE SU PRECIO UNITARIO NO ES ACEPTABLE, TODA VEZ QUE ES SUPERIOR AL 10 % DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 FRACCIÓN III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EN LOS NUMERALES III.17 Y III.18 DE LA CONVOCATORIA. -----

IV.-FALLO. -----

5. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA FCD LABS, S.A. DE C.V. PARA LAS PARTIDAS 3, 46, 47, 48, 49, 53, 61, 62, 63, 64, 65, 73, 77, 78, 79, 80, 81 Y 83, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$201,717.04 (DOSCIENTOS UN MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 04/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE: -----

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BÁSICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	HRAEI-SQ0123	F.C.B.	25500077	FRASCO DE VIDRIO ÁMBAR GL-45, CON BOCA ANCHA, TAPA Y ANILLO DEVERTIDO. FRASCO CON GRADUACIÓN EN BLANCO Y CON SUPERFICIE DE ROTULACIÓN. CAPACIDAD 1000ML.	PIEZA	20	\$616.00	\$12,320.00
46	HRAEI-PQ0083	F.C.B.	25100003	ALCOHOL METÍLICO, 90 A 100 GRADOS GL. RA. ACS.	ENVASE 1 LITRO	10	\$75.00	\$750.00
47	HRAEI-PQ0020	F.C.B.	25100049	AGUA TRIDESTILADA. PARA USO EN LABORATORIO. ENVASE 20 LITROS.	ENVASE	80	\$154.00	\$12,320.00
48	HRAEI-PQ0017	080.830.4646	25100003	ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO (ETANOL). RA.ACS. PARA USO EN TÉCNICA HISTOLÓGICA Y CITOPATOLOGÍA. FRASCO CON 1000 ML. TA.	FRASCO	700	\$60.00	\$42,000.00
49	HRAEI-PQ0018	080.830.5270	25100049	XILENO (MEZCLA DE ISÓMEROS) EMSURE® ACS.ISO.REAG. PH EUR. PARA USO EN TÉCNICA HISTOLÓGICA Y CITOPATOLOGÍA. FRASCO CON 1000 ML. TA.	FRASCO	500	\$65.00	\$32,500.00



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BÁSICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
53	HRAEI-PQ0060	F.C.B.	25100037	RESINA SINTÉTICA. MEDIO DE MONTAJE RÁPIDO PARA PREPARACIONES HISTOLÓGICAS ORDINARIAS Y DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA. ENVASE CON 500 ML.	ENVASE	12	\$180.00	\$2,160.00
61	HRAEI-PQ0025	080.829.0605	25100049	CLORURO DE ORO (ÁCIDO TETRACLOROÁURICO). FRASCO CON 5 G. -TÉCNICA HISTOLÓGICA-	FRASCO	2	\$15,550.00	\$31,100.00
62	HRAEI-PQ0087	080.830.4042	25100037	ÁCIDO NÍTRICO. RA. RCS. - TÉCNICA HISTOLÓGICA-FRASCO CON 1000 ML	FRASCO	1	\$278.00	\$278.00
63	HRAEI-PQ0027	080.830.0685	25100037	CLORURO FÉRRICO RA. ACS. ANHIDRO. DE 500 G -PARA TÉCNICA HISTOLÓGICA-	FRASCO	1	\$756.00	\$756.00
64	HRAEI-PQ0062	F.C.B.	25100037	CRISTALES DE FENOL DERRETIDO. RA. ACS. AL 99% ANHIDRO. TÉCNICA HISTOLÓGICA. FRASCO 500 G.	FRASCO	1	\$480.00	\$480.00
65	HRAEI-PQ0109	080.830.0230	25100037	ÁCIDO OXÁLICO (500G) -TÉCNICA HISTOLÓGICA-	FRASCO	1	\$400.00	\$400.00
73	HRAEI-PQ0016	F.C.B.	25100037	KIT DE TINCIÓN PARA EXAMEN DE MICROBACTERIAS POR MICROSCOPIA DE FLUORESCENCIA, TB-FLUOR EXENTO DE FENOL, TINCIÓN CON AURAMINA-RODAMINA. LABORATORIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA.	KIT	3	\$5,890.00	\$17,670.00
77	HRAEI-PQ0092	F.C.B.	25100037	ÓXIDO DE MERCURIO. ANHIDRO. - TÉCNICA HISTOLÓGICA-FRASCO 100G.	FRASCO	1	\$894.00	\$894.00
78	HRAEI-PQ0093	F.C.B.	25100037	ÁCIDO FÓRMICO, 90 A 100%. - TÉCNICA HISTOLÓGICA- FRASCO UN LITRO.	FRASCO	10	\$1,293.00	\$12,930.00
79	HRAEI-PQ0013	080.830.3234	25100048	ACETONA.ACS. FRASCO CON 1000 ML. TA. -PARA TÉCNICA HISTOLÓGICA-	FRASCO	4	\$104.00	\$416.00
80	HRAEI-PQ0094	F.C.B.	25100037	AZUL DE EVANS. COLORANTE (PARA EMPLEO COMO COLORANTE DE CONTRASTE) PARA INMUNOFUORESCENCIA CON ANTICUERPOS FLUORESCINADOS. PARA USO EN MICROSCOPIA. GRAMOS.	GRAMOS	20	\$42.00	\$840.00
81	HRAEI-PQ0095	F.C.B.	25100037	ESCARLATA DE CROCEINA FRASCO CON 25 GRs.	FRASCO	1	\$4,656.00	\$4,656.00
83	HRAEI-PQ0097	F.C.B.	25100037	POLIETILENLICOL, PESO MOLECULAR PROMEDIO 1450, (PEG 1450), NÚMERO CAS 25322-68-3. SÓLIDO (BARRAS, POLVO O ESCAMAS), PH 5% EN A 25 GRADOS CENTÍGRADOS. PARA PREPARACIÓN DE CARBOWAX. 1KG	KILOGRAMO	1	\$1,424.00	\$1,424.00
SUBTOTAL								\$173,894.00
I.V.A.								\$27,823.04
TOTAL								\$201,717.04



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

6. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA GRUPO RUVEL, S.A. DE C.V., PARA LAS PARTIDAS 6, 7, 51 Y 52, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$15,132.76 (QUINCE MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 76/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE: ---

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BÁSICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	HRAEI-SQ0171	F.C.B.	25500031	PIPETA PASTEUR DESECHABLE FABRICADA EN POLIETILENO TRANSPARENTE. CAPACIDAD TOTAL DE 7.0ML. (CON CAPACIDAD DEL BULBO DE 3.2ML) LONGITUD TOTAL DE 15.5CM Y DIÁMETRO DE 7.8MM. GRADUADA A 0.5, 1.0, 1.5, 2.0, 2.5 Y 3.0ML. CAJA CON 500 PIEZAS.	CAJA	3	\$325.00	\$975.00
7	HRAEI-SQ0124	F.C.B.	25500031	PIPETA PASTEUR DESECHABLE FABRICADA EN POLIETILENO TRANSPARENTE. CAPACIDAD TOTAL DE 5.0ML. (CON CAPACIDAD DEL BULBO DE 3.1ML) LONGITUD TOTAL DE 15.0CM Y DIÁMETRO DE 5.0MM. GRADUADA A 0.5, 1.0, 1.5, 2.0, 2.5 Y 3.0ML. CAJA CON 500 PIEZAS.	CAJA	2	\$510.24	\$1,020.48
51	HRAEI-PQ0007	080.829.0951	25100037	SOLUCIÓN DE PAPANICOLAOU 2A SOLUCIÓN DE ANARANJADO G (OG-6). DENSIDAD: 0.83G/CM3 (20GRADOS CENTÍGRADOS), PUNTO DE INFLAMABILIDAD 14 GRADOS CENTÍGRADOS Y SOLUBILIDAD (20GRADOS CENTÍGRADOS), SOLUBLE. FRASCO DE PLÁSTICO UN LITRO	FRASCO	20	\$157.95	\$3,159.00
52	HRAEI-PQ0008	080.829.0654	25100037	SOLUCIÓN 3B DE PAPANICOLAOU SOLUCIÓN POLÍCROMA EA 50. DENSIDAD: 0.82 G/CM3 (20 °C), PUNTO DE INFLAMABILIDAD: 17 °C, SOLUBILIDAD: (20 °C) SOLUBLE. FRASCO DE PLÁSTICO DE UN LITRO.	FRASCO	20	\$394.55	\$7,891.00
SUBTOTAL								\$13,045.48
I.V.A.								\$2,087.28
TOTAL								\$15,132.76

8. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA LAB TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., PARA LAS PARTIDAS 19, 20, 21, 22, 42 Y 43, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$175,211.04 (CIENTO SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 04/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE: ---

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BÁSICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
19	HRAEI-SQ0154	F.C.B.	25500072	CYTOFUNNEL SENCILLA, SINGLE WHITE, MARCA THERMO SCENTIFIC SHANDON EZ SINGLE CYTOFUNNELS. CAJA CON 40 PIEZAS.	CAJA	10	\$2,095.00	\$20,950.00



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-
012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL
SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BÁSICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
20	HRAEI-SQ0155	F.C.B.	25500072	CYTOFUNNEL DOBLE, DOUBLE, MARCA THERMO SCIENTIFIC SHANDON EZ DOUBLE CYTOFUNNEL CHAMBERS. CAJA CON 40 PIEZAS.	CAJA	18	\$4,088.00	\$73,584.00
21	HRAEI-SQ0063	F.C.B.	25500035	LAMINILLAS PARA CITOCENTRÍFUGA (SINGLE WHITE / SHANDON™ SINGLE CYTOSLIDES™). LAMINILLAS PARA CITOCENTRÍFUGA, ESPESOR 0.9-1.2MM, "COATED, CIRCLE ON BACK", PARA EMPLEO CON CYTOFUNNEL SINGLE WHITE, MARCA THERMO SCIENTIFIC EZ CYTOFUNNELS. -FOR USE WITH THERMO SCIENTIFIC™ SHANDON™ EZ SINGLE CYTOFUNNELS™- CAJA CON 200 PIEZAS	CAJA	10	\$2,612.00	\$26,120.00
22	HRAEI-SQ0064	F.C.B.	25500035	LAMINILLAS PARA CITOCENTRÍFUGA (DOUBLE / SHANDON™ DOUBLE CYTOSLIDES™). LAMINILLAS PARA CITOCENTRÍFUGA, ESPESOR 0.9-1.2MM, "COATED", PARA EMPLEO CON CYTOFUNNEL DOBLE, MARCA THERMO SCIENTIFIC EZ CYTOFUNNELS. -USE THERMO SCIENTIFIC™ SHANDON™ DOUBLE CYTOSLIDES™ WITH THERMO SCIENTIFIC™ SHANDON™ EZ DOUBLE CYTOFUNNEL™ CHAMBERS- CAJA CON 200 PIEZAS	CAJA	10	\$2,699.00	\$26,990.00
42	HRAEI-VU0317	F.C.B.	27200020	TRAJE DE SEGURIDAD DESECHABLE TIPO OVEROL DE PROTECCIÓN. FABRICADO EN TELA TIPO MICROCARD. CAPUCHA PANEL, PUÑO ELÁSTICO, CINTURA Y TOBILLO ELÁSTICO. PARA PROTECCIÓN CONTRA SUSTANCIAS QUÍMICAS. TALLA MEDIANA. PIEZA.	PIEZA	20	\$85.00	\$1,700.00
43	HRAEI-VU0318	F.C.B.	27200020	TRAJE DE SEGURIDAD DESECHABLE TIPO OVEROL DE PROTECCIÓN. FABRICADO EN TELA TIPO MICROGARD. CAPUCHA PANEL, PUÑO ELÁSTICO, CINTURA Y TOBILLO ELÁSTICO. PARA PROTECCIÓN CONTRA SUSTANCIAS QUÍMICAS. TALLA GRANDE PIEZA.	PIEZA	20	\$85.00	\$1,700.00
							SUBTOTAL	\$151,044.00
							I.V.A.	\$24,167.04
							TOTAL	\$175,211.04

9. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA QUÍMICA KEICEL, S.A. DE C.V., PARA LAS PARTIDAS 45 Y 58, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$3,246.10 (TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE: ----



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BÁSICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
45	HRAEI-PQ0082	F.C.B.	25100003	ALCOHOL ISOPROPÍLICO, 90 A 100 GRADOS GL. RA. ACS.	ENVASE 1 LITRO	2	\$120.68	\$241.36
58	HRAEI-PQ0099	080.830.3473	25100037	ÁCIDO CLORHÍDRICO FUMANTE (MÍNIMO 37%). RA. ACS. FRASCO CON 1000 ML.TA.	FRASCO	10	\$255.70	\$2,557.00
							SUBTOTAL	\$2,798.36
							I.V.A.	\$447.74
							TOTAL	\$3,246.10

10. SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA **TEQUIMEC, S. DE R.L. DE C.V.**, PARA LAS PARTIDAS 5, 24, 26, 34, 40, 60, 66, 67 Y 76 CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$136,313.75 (CIENTO TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 75/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BÁSICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	HRAEI-SQ0172	F.C.B.	25500031	PIPETA PASTEUR DESHECHABLE FABRICADA EN POLIETILENO TRANSPARENTE. CAPACIDAD TOTAL DE 1.5ML. (CON CAPACIDAD DEL BULBO DE 0.8ML) LONGITUD TOTAL DE 11.4CM Y DIÁMETRO DE 3.0MM. GRADUADA. CAJA CON 500 PIEZAS.	CAJA	2	\$629.85	\$1,259.70
24	HRAEI-SQ0166	F.C.B.	25500079	GASA. ROLLO, TEJIDO DE PUNTO. LARGO: 91 M. ANCHO: 45 CM.	PIEZA	10	\$370.10	\$3,701.00
26	HRAEI-SQ0062	F.C.B.	25500072	CASSETTES DE ACETAL CON TAPA, PARA INCLUSIÓN DE TEJIDO EN PARAFINA. SUPERFICIE PARA ESCRITURA CON ÁNGULO DE 30 GRADOS, COLOR BLANCO. CAJA CON 1500 PIEZAS.	CAJA CON 1500 PIEZAS	30	\$2,281.50	\$68,445.00
34	HRAEI-SQ0143	F.C.B.	25500072	CAJA PARA PORTAOBJETOS CON TAPA, FABRICADA EN PLÁSTICO ABS, TRANSPORTE Y ARCHIVO. CON ESPACIO ENTRE LAS GUÍAS QUE ASEGURA QUE LOS PORTAS NUNCA LLEGUEN A TOCARSE. CON LÁMINA DE CORCHO EN LA BASE. CON CAPACIDAD MÍNIMO DE 50 MÁXIMO 100 PORTAOBJETOS. UNA PIEZA.	PIEZA	5	\$168.35	\$841.75
40	HRAEI-SQ0195	F.C.B.	25500101	CAJA ARCHIVADORA DE CASSETTES DE HISTOLOGÍA APILABLE, CON SEPARADORES. POLIESTIRENO DEL ALTO IMPACTO. CON ETIQUETAS DE IDENTIFICACIÓN. CAPACIDAD PARA 250 CASSETTES APROXIMADAMENTE.	PIEZA	71	\$550.10	\$39,057.10
60	HRAEI-PQ0090	F.C.B.	25100037	ÁCIDO CÍTRICO ANHIDRO A.C.S DE 500G-TÉCNICA HISTOLÓGICA-	FRASCO	10	\$218.00	\$2,180.00
66	HRAEI-PQ0070	F.C.B.	25100037	CARBONATO DE LITIO (500G) -TÉCNICA HISTOLÓGICA-	FRASCO	1	\$1,198.30	\$1,198.30



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CLAVE DE CUADRO BÁSICO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
67	HRAEI-PQ0069	080.830.1337	25100037	GELATINA INDUSTRIAL DE 500 G	FRASCO	1	\$447.00	\$447.00
76	HRAEI-PQ0091	F.C.B.	25100037	ACETATO DE SODIO. ANHIDRO. - TÉCNICA HISTOLÓGICA- FRASCO 500G.	FRASCO	2	\$191.00	\$382.00
							SUBTOTAL	\$117,511.85
							I.V.A.	\$18,801.90
							TOTAL	\$136,313.75

SE INFORMA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES PARTIDAS 38, 70, 74, 75 Y 82, TODA VEZ QUE NO SE PRESENTARON PROPUESTAS. LAS PARTIDAS 11, 12 Y 68 TODA VEZ QUE NO CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. LA PARTIDA 71 POR SER UN PRECIO NO ACEPTABLE DE CONFORMIDAD CON LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE, SE ANEXA COPIA A LA PRESENTE.

V.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL PEDIDO Y PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS.

SE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE DEBERÁN PRESENTARSE PREFERENTEMENTE AL DÍA HÁBIL SIGUIENTE A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, EN LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM. 34.5, EDIFICIO "A-2", TERCER PISO, ZOQUIAPAN, IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO, EN UN HORARIO DE 9:00 A 18:00 HORAS, A FIN DE INICIAR LOS TRÁMITES DE FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE.

DEBERÁN ACUDIR COMO FECHA LÍMITE EL 09 DE ABRIL DEL PRESENTE AÑO, PARA LA FORMALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS EN LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO CON EL C. EFRÉN LOZANO RODRÍGUEZ O LA C. ELIZABETH VILLA ZARCO EXT. 1190 Y 1591, PARA LA ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE.

CONFORME AL CONTENIDO DEL ARTÍCULO 37, SEXTO PÁRRAFO DE LA LEY, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PEDIDO QUE SE ORIGINEN DE LA ADJUDICACIÓN NOTIFICADA MEDIANTE EL PRESENTE FALLO, SON EXIGIBLES A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL MISMO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL.

ESTA ACTA, CONSTA DE NUEVE FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 13:50 HORAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.



**ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL
ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019**

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
LIC. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ	DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	
LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES	

 LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA ADMINISTRATIVA DE HECHOS RELACIONADOS CON EL ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA LA-012NBU999-E7-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES PARA EL SERVICIO DE PATOLOGÍA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" CELEBRADA EL 20 DE MARZO DE 2019".

----- FIN DE ACTA -----
